
UCHWAŁA NR IV/38/29/2013
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 1 lipca 2013 r.

w sprawie 
rozpatrzenia skargi na Zarząd Województwa Śląskiego

Na podstawie art. 18 pkt 20 
ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, poz. 596)
oraz art. 229 pkt 5 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity Dz. U. Nr 98 z 2000 roku, poz. 1071 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi Automobile Expert Spółka z o.o. na Zarząd Województwa Śląskiego postanawia się 
nie uwzględnić skargi. 

§ 2. Uzasadnienie faktyczne i prawne stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Andrzej Gościniak

Id: BCAA3C91-E5C3-459D-AB83-0CA7E282A90B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr IV/38/29/2013 
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia 1 lipca 2013 r. 

W dniu 9 kwietnia 2013 roku wpłynęła do Sejmiku Województwa Śląskiego skarga Automobile Expert Spółka 
z o.o. na Zarząd Województwa Śląskiego. Przedmiotowa skarga została przekazana Komisji Rewizyjnej Sejmiku 
Województwa Śląskiego celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Rewizyjna, po wnikliwym przeanalizowaniu wyjaśnień udzielonych przez Zarząd Województwa 
Śląskiego na posiedzeniu w dniu 19 czerwca 2013 roku, nie stwierdziła uchybień Zarządu Województwa Śląskiego 
wobec skarżącego. 

Przedmiotowa skarga dotyczyła trudności z ustaleniem jednostki odpowiedzialnej za likwidację szkód powstałych 
w następstwie nieprawidłowego utrzymania stanu dróg wojewódzkich na terenie powiatu myszkowskiego. 
Powodem tego, są zdaniem skarżącego, nieprecyzyjne zapisy porozumienia zawartego przez Województwo Śląskie 
ze Starostą Powiatu Myszkowskiego, dotyczącego letniego i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich. 

Porozumienie dotyczące letniego i zimowego utrzymania dróg wojewódzkich przekazuje kompetencje, prawa 
i obowiązki, a także związaną z tym odpowiedzialność w zakresie utrzymania dróg wojewódzkich pomiędzy 
dwiema jednostkami samorządu terytorialnego. Przedmiotowe porozumienie określa zakres przekazanych 
obowiązków i reguluje m.in. kwestie utrzymania i wykonania robót interwencyjnych nawierzchni dróg wraz 
z przyległymi do nich chodnikami. Zgodnie z zawartym porozumieniem Powiat ponosi odpowiedzialność za 
szkody wyrządzone z własnej winy osobom trzecim, powstałe na skutek niewykonania lub nienależytego 
wykonania zadań wynikających z tego porozumienia. Jednocześnie z porozumienia wynika, że kontrolę realizacji 
zadań objętych ww. porozumieniem na sieci dróg wojewódzkich sprawuje Zarząd Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach, który przy współpracy z Powiatem powinien ustalić okoliczności powstania szkód na osobie lub 
mieniu osób trzecich. 

W sprawie przedmiotowej skargi prowadzona była korespondencja w kwestii ustalenia odpowiedzialnego organu 
za powstanie szkód na sieci dróg wojewódzkich, będących w zarządzie Zarządu Województwa Śląskiego i wypłatę 
odszkodowań. Ponadto Zarząd Województwa Śląskiego wystosował do Zarządu Dróg Wojewódzkich 
w Katowicach, który pełni funkcję zarządu drogi dla dróg wojewódzkich, pismo w sprawie wzmocnienia nadzoru 
nad realizacją zadań w zakresie bieżącego utrzymania sieci drogowej powierzonej na podstawie porozumień 
powiatom oraz wdrożenia, we współpracy z powiatami, zasad określania okoliczności powstawania szkód na sieci 
dróg wojewódzkich. 

Biorąc pod uwagę opisany stan faktyczny sprawy należy uznać skargę za bezzasadną.

Id: BCAA3C91-E5C3-459D-AB83-0CA7E282A90B. Podpisany Strona 2




